I3 TEXAS
INSTRUMENTS

TI-72Spire’

Erste Schritte mit der
TI-Nspire™ Docking
Station

Dieser Leitfaden ist gultig fur die TI-Nspire™ Software-Version 3.0. Die
aktuellste Version der Dokumentation finden Sie unter
education.ti.com/guides.


http://www.education.ti.com/guides
http://www.education.ti.com/guides

Wichtige Informationen

AuBer im Fall anderslautender Bestimmungen der Lizenz fur das
Programm gewahrt Texas Instruments keine ausdrickliche oder implizite
Garantie, inklusive aber nicht ausschlieBlich samtlicher impliziter
Garantien der Handelsfahigkeit und Eignung fir einen bestimmten
Zweck, bezlglich der Programme und der schriftlichen
Dokumentationen, und stellt dieses Material nur im ,, Ist-Zustand” zur
Verfliigung. Unter keinen Umstanden kann Texas Instruments fur
besondere, direkte, indirekte oder zufallige Schaden bzw. Folgeschaden
haftbar gemacht werden, die durch Erwerb oder Benutzung dieses
Materials verursacht werden, und die einzige und exklusive Haftung von
Texas Instruments, ungeachtet der Form der Beanstandung, kann den in
der Programmlizenz festgesetzten Betrag nicht Gberschreiten. Zudem
haftet Texas Instruments nicht fur Forderungen anderer Parteien
jeglicher Art gegen die Anwendung dieses Materials.

© 2010 - 2011 Texas Instruments Incorporated




Inhaltsverzeichnis

Wichtige Informationen .........ccccceeveeiiievinsie e i
TI-Nspire™ Docking-Stationen.........cccovimminimninmeinneinnnesnnna, 1
Verwenden von TI-Nspire™ Docking-Stationen.........c.cccceveeenne 1
Software- und Systemanforderungen........cccoccevceeienneiriienceennennn 3
Inbetriebnahme der TI-Nspire™ Docking-Stationen..........cc.c.c.... 5
Docking-Station Funktionen..........ccccoevrirenniecneeeeeeee,
Konfigurieren der Docking-Stationen
Einsetzen von Handhelds in die Docking-Stationen .................. 10
TI-Nspire™ AKKus [aden ........ccccoiriiiiriiiiieee e 11
Ubertragen von Dateien und Verzeichnissen..........ccccccceeune.e.. 13
Auffinden von Handhelds in der Docking-Station..........cccecue.e. 16
Lagern von Docking-Stationen..........ccocoveieiineecineeee e 16
Anhang : Aligemeine Hinweise.........cccoumimmmmsinmmsinmmsssnnesnnnas 17
Hinweise zu Tl Produktservice und Garantieleistungen ............ 17
Précautions a prendre lors de l"utilisation des piles................... 17
Inhalt ... —————— 19

iii






TI-Nspire™ Docking-Stationen

Die TI-Nspire™ Docking-Stationen dienen zum Aufladen der Akkus und
zum gleichzeitigen Ubertragen von Dateien auf mehrere Handhelds.

TI-Nspire™ Docking-Station TI-Nspire™ CX Docking-Station

Die TI-Nspire™ Docking-Station kann bis zu zehn Handhelds der Modelle
TI-Nspire™ CAS mit Touchpad und TI-Nspire™ mit Touchpad, jeweils mit
oder ohne Schiebeetui aufnehmen. Die TI-Nspire™ Docking-Station kann
auch das TI-Nspire™ CX und das TI-Nspire™ CX CAS Handheld
aufnehmen.

Die TI-Nspire™ CX Docking-Station wurde speziell fur das TI-Nspire™ CX
CAS und das TI-Nspire CX Handheld entwickelt. Jede CX Docking-Station
kann bis zu zehn CX Handhelds aufnehmen. Sie kénnen jedoch kein
TI-Nspire™ Handheld in eine CX Docking-Station einsetzen.

Verwenden von TI-Nspire™ Docking-Stationen

Im Klassenzimmer kénnen Sie Docking-Stationen fur folgende Aufgaben
verwenden:

e Laden der TI-Nspire™ Lithium-lonen-Akkus in dafiir geeigneten
TI-Nspire™ und TI-Nspire™ CX Handhelds.

e Gleichzeitiges Ubertragen von Dateien auf mehrere Handhelds tber
die Option Ubertragungswerkzeug in der TI-Nspire™ Lehrersoftware
oder in der TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware.

¢ Gleichzeitige Aktualisierung des Betriebssystems (BS) auf mehreren
TI-Nspire™ oder TI-Nspire™ CX Handhelds.

Docking-Stationen kdnnen nicht verwendet werden, um Akkus zu
laden oder Dateien zu Ubertragen, wenn auf dem Handheld kein
aktuelles BS installiert ist. Bei Handhelds ohne Betriebssystem kann
auch kein BS Uber die Docking-Station geladen werden.

TI-Nspire™ Docking-Stationen 1



Wichtige Informationen zur Verwendung von Docking-
Stationen

Beachten Sie folgende Punkte, wenn Sie TI-Nspire™ Docking-Stationen
benutzen:

e Zum Ubertragen von Dateien kénnen Docking-Stationen einzeln
oder verkettet verwendet werden.

—  Durch die Verbindung von TI-Nspire™ Docking-Stationen mit
Standard-USB-Kabel kdnnen Sie Dateien an bis zu 40 Handhelds
gleichzeitig Gbertragen.

— Sofern die Verwendung von funf CX Docking-Stationen
eingerichtet ist, unterstitzen die CX Docking-Stationen bei
Benutzung von zwei USB-Anschllssen am Computer bis zu 50
Handhelds.

— Mindestens eine der verketteten Docking-Stationen muss an den
Computer des Lehrers angeschlossen sein, und alle Docking-
Stationen mussen an eine Steckdose bzw. Steckdosenleiste
angeschlossen sein.

e Wenn Sie mehrere Docking-Stationen verwenden, um TI-Nspire™
Akkus aufzuladen oder Dateien zu Gbertragen, mussen Sie jede
Docking-Station an eine Steckdose bzw. an eine Steckdosenleiste
anschlieBen.

e Um Akkus zu laden oder Dateien auf Handhelds zu Gbertragen,
mussen nicht alle Platze der Docking-Station belegt sein.

e Das Laden der Akkus und das Ubertragen von Dateien kann
gleichzeitig durchgefihrt werden.

e Wenn die Docking-Stationen an einen Lehrer-Computer
angeschlossen sind, zeigt die TI-Nspire™ Lehrersoftware folgende
Informationen an:

— Den Status der Batterien in den angeschlossenen Handhelds
(ggf. sowohl der TI-Nspire™ Akkus als auch der AAA-Batterien).

- Den Status der an angeschlossene Handhelds Gbertragenen
Dateien und Ordner.

e Lehrer, die die TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware verwenden,
kénnen Uber die TI-Nspire™ Docking-Stationen den Press-to-Test-
Modus auf mehreren Handhelds deaktivieren. Weitere
Informationen dazu finden Sie im Press-to-Test-Handbuch (Press-to-
Test Guidebook).

2  TI-Nspire™ Docking-Stationen



Wichtige Informationen zu CX Handhelds

Bitte beachten Sie beim Laden oder bei der Dateilibertragung auf das
TI-Nspire™ CX Handheld mit einer Docking-Station Folgendes:

e Ein vollstandiger Satz von CX Handhelds mit Lithium-lonen-Akkus
bendtigt zum Aufladen an einer Stromquelle héchstens sechs
Stunden.

e Die Kommunikation mit den CX Handhelds in einer Docking-Station
erfolgt Uber USB-Kabel, sofern kein drahtloses Modul angeschlossen
ist bzw. wenn ein drahtloses Modul zwar angeschlossen ist, jedoch
keinem Zugangspunkt zugewiesen wurde.

e Wenn die CX Handhelds Uber drahtlose Module mit Verbindung zu
einem Zugangspunkt verfigen, wird der Akku geladen. Die
Kommunikation erfolgt weiterhin tber das drahtlose Modul.

Software- und Systemanforderungen

Um Dateien auf Handhelds in der TI-Nspire™ Docking-Station und der
TI-Nspire™ CX Docking-Station zu Ubertragen, muss der Lehrer eines der
folgenden Programme besitzen:

¢  TI-Nspire™ Lehrersoftware (Version 2.1 oder héher)
e TI-Nspire™ CAS Lehrersoftware (Version 2.1 oder hoher)
* TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware (Version 3.0 oder héher)

Bei der Verwendung von Docking-Stationen fiir die DateitGbertragung
auf oder das Aufladen der Akkus in TI-Nspire™ CX Handhelds ist die
Softwareversion 3.0 oder héher erforderlich.

Anforderungen

Um die Ubertragungsfunktion nutzen oder den Status der Handhelds
anzeigen zu kénnen, muss der Lehrercomputer die
Mindestanforderungen fir die Installation und den Betrieb der Software
erfullen. Weitere Informationen zu den Systemanforderungen finden Sie
auf education.ti.com/guides, wo Sie das entsprechende Handbuch
herunterladen kénnen.

Unterstiutzte Handhelds

Die folgende Tabelle enthélt die TI-Nspire™ Handhelds, die fur die
Verwendung in der Docking-Station geeignet sind. Das Hakchen gibt an,
ob das Handheld fir ein Aufladen geeignet ist und/oder Dateien
empfangen kann.

TI-Nspire™ Docking-Stationen 3



Um Uber eine Docking-Station Akkus in einem Handheld aufzuladen
oder Dateien an ein TI-Nspire™ Handheld zu tbertragen, muss auf dem
betreffenden Handheld das Handheld-Betriebssystem 2.1 oder héher
installiert sein. Bei TI-Nspire™ CX Handhelds muss mindestens die
Betriebssystem-Version 3.0 installiert sein.

Unterstitztes Handheld Ladung Ubertragu
ng

TI-Nspire™ CX Docking-Station
TI-Nspire™ CX Handheld

v

N

TI-Nspire™ CX CAS Handheld

v
TI-Nspire™ Docking-Station
TI-Nspire™ CX Handheld

N

TI-Nspire™ CX CAS Handheld

TI-Nspire™ CAS Handheld mit Touchpad
(bereit zum Wiederaufladen)

TI-Nspire™ Handheld mit Touchpad
(bereit zum Wiederaufladen)

AANANA

TI-Nspire™ Handheld mit TI-84 Plus
Tastatur (bereit zum Wiederaufladen)

A AYA AR

TI-Nspire™ Handheld mit Clickpad

N

TI-Nspire™ CAS Handheld mit Clickpad

N

Batterien

e  TI-Nspire™ Akku

e Vier AAA-Alkalibatterien (nur bei TI-Nspire™ Handhelds)
—  Alkalibatterien kénnen nicht aufgeladen werden.

— Verwenden Sie auf keinen Fall aufladbare AAA-Batterien in
lhrem Handheld.

4 TI-Nspire™ Docking-Stationen



Obwohl AAA-Batterien nicht aufgeladen werden kénnen, mussen sie
nicht aus dem Handheld entfernt werden, wenn mithilfe der TI-Nspire™
Docking-Station Dateien Ubertragen oder der TI-Nspire™ Akku geladen
werden soll.

Inbetriebnahme der TI-Nspire™ Docking-Stationen

Auspacken der Teile

Jede TI-Nspire™ Docking-Station und TI-Nspire™ CX Docking-Station
wird mit folgenden Komponenten ausgeliefert:

e Eine TI-Nspire™ Docking-Station oder TI-Nspire™ CX Docking-
Station

e Ein Netzadapter
e Ein Stromkabel mit zur Region passendem Stecker

USB-Kabel sind im Lieferumfang der TI-Nspire™ Handhelds enthalten.

Wenn Sie planen, mehrere Docking-Stationen zu verbinden, um Daten zu
Ubertragen, benétigen Sie zusatzlich USB-Kabel (Standard-A-zu-Mini-B-
USB-Kabel). Wenn Sie beispielsweise Daten auf Handhelds in vier an den
Lehrer-Computer angeschlossenen Docking-Stationen Ubertragen
modchten, bendtigen Sie vier USB-Kabel.

Standard-A-zu-
Mini-B-USB-
Kabel

TI-Nspire™ Docking-Stationen 5



Docking-Station Funktionen

Sowohl die TI-Nspire™ als auch die TI-Nspire™ CX Docking-Stationen
sind benutzerfreundlich und lassen sich leicht transportieren, wenn sie in
einem anderen Klassenzimmer benétigt werden. Nach dem erstmaligen
Auspacken ist die Docking-Station innerhalb weniger Minuten
einsatzbereit.

Die TI-Nspire™ Docking-Station verfiigt Gber zehn Schéchte. Jeder
Schacht kann entweder ein TI-Nspire™ CX Handheld oder ein TI-Nspire™
Handheld aufnehmen. Sie kénnen auch ein TI-Nspire™ Handheld mit
einem Schiebeetui an der Vorderseite des Handhelds in die TI-Nspire™
Docking-Station einsetzen.

Die TI-Nspire™ CX Docking-Station verfiigt ebenfalls Gber zehn Schachte.
Diese Docking-Station eignet sich jedoch nur fur das TI-Nspire™ CX
Handheld. Sie kénnen kein TI-Nspire™ Handheld in eine CX Docking-
Station stecken.

Die LED-Anzeigen an der Vorderseite der Docking-Stationen liefern
Informationen Uber den Ladestand der Batterien und den
Ubertragungsstatus, und sie zeigen an, ob das Handheld richtig
eingesetzt wurde.

6  TI-Nspire™ Docking-Stationen



LED-Anzeige fur

Ubertragungsstatus
V)

LED-Anzeige fur
Ladestatus der
Batterien il

Einbuchtungen auf beiden Seiten der Docking-Station ermdéglichen das
bequeme Anheben der Docking-Station mit beiden Handen.

Griffe an beiden

Enden der Docking-
Station ermoglichen
das bequeme Tragen
der Docking-Station
mit beiden Handen.

Wenn Sie die Docking-Station umdrehen, sehen Sie eine Einbuchtung
bzw. einen , Kanal” auf der Unterseite. Um sicherzustellen, dass die
Docking-Stationen flach auf der Unterlage liegen, fihren Sie das Kabel
durch diesen Kanal, wenn Sie mehrere Docking-Stationen hintereinander
anordnen. Verwenden Sie den Kabelaufwickler, um nicht benétigte USB-
Kabellangen unterzubringen.

FUhren Sie
das Kabel
durch den
Kanal

Verwenden Sie
den
Kabelaufwickle
r, um nicht
bendtigtes
Kabel
unterzubringen

TI-Nspire™ Docking-Stationen 7



Konfigurieren der Docking-Stationen

Wenn Sie mehrere TI-Nspire™ Docking-Stationen einrichten, verwenden
Sie eine flache, stabile Oberflache wie z. B. einen Tisch. Wenn Sie die
Docking-Stationen in verschiedenen Klassenzimmern einsetzen, kdnnen
Sie diese auch auf einem Standard-Rollwagen installieren. Bei der Wahl
eines geeigneten Standorts sollten Sie darauf achten, dass sich sowohl
der Lehrer-PC als auch eine Stromquelle wie z. B. eine Steckdose oder
Steckdosenleiste in der Nahe befinden.

Sie konnen die Docking-Stationen entsprechend dem zur Verfligung
stehenden Platz auf dem Tisch oder dem Rollwagen anordnen. Ist die
Oberflache lang und schmal, kénnen Sie die Docking-Stationen
hintereinander anordnen. Ist die Oberflache eher quadratisch oder
kleiner, kdnnen Sie die Docking-Stationen nebeneinander anordnen.

Ilhre Konfiguration ist naturlich davon abhangig, mit wie vielen
Handhelds Sie normalerweise im Klassenzimmer arbeiten. Wenn Sie nur
eine oder zwei Docking-Stationen benétigen, missen Sie keine drei oder
vier Stationen aufbauen.

Einrichten mehrerer Docking-Stationen

Die CX Docking-Station unterstitzt bis zu 50 Handhelds in finf Docking-
Stationen. Wenn Sie finf CX Docking-Stationen miteinander verbinden,
empfiehlt Ihnen Tl, zwei USB-AnschlUsse zu verwenden (zwei Docking-
Stationen am ersten Anschluss und drei am zweiten Anschluss). Alle CX
Docking-Stationen mussen an eine Stromquelle angeschlossen sein.

Befolgen Sie die folgenden Schritte, um mehrere Docking-Stationen zu
konfigurieren.

1. Stellen Sie die Docking-Stationen auf die Oberflache.

8 TI-Nspire™ Docking-Stationen



2. Verbinden Sie jede Docking-Station mit einem Netzadapter und
stecken Sie die Netzadapter anschlieBend in eine Steckdosenleiste
oder Steckdose.

SchlieBen Sie
aen
Netzadapter
an.

Wenn Sie mehrere Docking-Stationen verwenden, um Akkus
aufzuladen oder Dateien zu Ubertragen, muissen Sie jede Docking-
Station an eine Steckdose bzw. an eine Steckdosenleiste anschlieBen.

3. Verbinden Sie die Docking-Stationen untereinander mit USB-Kabeln.
Der Standard-A-Anschluss dient zum Auslesen von Daten. Der Mini-
B-Anschluss dient zum Einlesen von Daten.

Standard- o

A-Anschluss Mini-B-

(aus) Anschluss
(ein)

SchlieBen Sie den Lehrer-Computer an die Docking-Station an, die
dem PC an nachsten ist (zur DatenUbertragung).

TI-Nspire™ Docking-Stationen 9



Einsetzen von Handhelds in die Docking-Stationen

1. Richten Sie den Anschluss auf der Unterseite des Handhelds zum
Anschluss der Docking-Station aus. Handhelds werden so in die
Docking-Station eingesetzt, dass die Handheld-Tastatur beim Blick
auf das TI-Nspire™ Logo der Docking-Station nach rechts zeigt.

2. Drucken Sie das Handheld in den Schacht. Sie spliren beim Einsetzen
des Handhelds einen kleinen Widerstand und héren ein leises ,,Pop”.

Wenn ein Handheld richtig in den Schacht eingesetzt wurde:

e blinkt die LED-Anzeige fir den Ubertragungsstatus finfmal, um
anzuzeigen, dass das Handheld angeschlossen ist.

¢ leuchtet die LED-Anzeige fur den Ladestatus der Batterie, um
anzuzeigen, dass das Handheld richtig eingesetzt wurde.

Wenn die Docking-Station ans Stromnetz angeschlossen ist, werden
Handhelds automatisch eingeschaltet, sobald sie in die Docking-Station
eingesetzt werden.

Die Schéachte in der TI-Nspire™ Docking-Station sind so groB, dass sie
auch Handhelds mit Schiebeetui aufnehmen kénnen. Wenn Sie ein
Handheld ohne Schiebeetui in den Schlitz einflhren, werden Sie ein
leichtes Spiel feststellen. Da der Schacht so groB ist, dass ein Schiebeetui
mit eingesetzt werden kann, besteht die Méglichkeit, das Handheld
falsch einzusetzen. Bei einem falsch eingesetzten Handheld wird der
Akku nicht aufgeladen und es ist keine DatenUbertragung maoglich.

X ST j
=7 | &&=

Handheld ist richtig Handheld ist falsch eingesetzt

Wenn sich in einer Docking-Station 10 Handhelds befinden, wiegen sie
zwischen 4,5 und 5,5 kg. Benutzen Sie immer beide Hande, wenn Sie eine
Docking-Station transportieren. Wenn Sie die Docking-Station zu weit
kippen, kénnen die Handhelds herausfallen.

10  TI-Nspire™ Docking-Stationen



TI-Nspire™ Akkus laden

Wenn die Docking-Station an eine Stromquelle angeschlossen ist, wird
der Ladevorgang automatisch gestartet, sobald ein Handheld in einen
Schacht eingesetzt wird. Anderenfalls wird der Ladevorgang gestartet,
sobald die Docking-Station an eine Stromquelle angeschlossen wird.

Zum Aufladen der Akkumulatoren in den Handhelds muss die Docking-
Station nicht an den Lehrer-Computer angeschlossen sein.

Bestimmen des Ladestatus der Batterien eines Handhelds

Die LED-Leuchten an jedem Schacht der Docking-Station liefern
grundlegende Informationen zum Ladestatus des TI-Nspire™ Akkus oder
der AAA-Batterien im entsprechenden Handheld. Der Ladestatus der
Batterien im Handheld wird in folgender Rangfolge angezeigt:

e Wenn ein Handheld Uber einen Akku verfugt, wird immer der
Ladestatus des Akkus angezeigt, auch wenn sich zusatzlich AAA-
Batterien im Gerat befinden.

e Befinden sich nur AAA-Batterien im Handheld, wird der Ladestatus
der AAA-Batterien angezeigt.

LED-Anzeige fur
Ladestatus der
Batterien

TI-Nspire™ Docking-Stationen 11



Um den Ladestatus der Batterien eines Handhelds zu bestimmen, achten
Sie auf die Ladestatus-LED-Anzeige des entsprechenden Schachtes. Die

Ladestatus-LED-Anzeige befindet sich rechts vom Batteriesymbol (l):
* Rot zeigt an, dass der Akku weniger als 25 % Leistung besitzt

e Gelb zeigt an, dass die Leistung des Akkus zwischen 25 % und 75 %
betragt

e Grln zeigt an, dass die Leistung des Akkus mehr als 75 % betragt
¢ In folgenden Fallen ist die Leuchte aus:

—  Der Schacht ist leer.

— Das Handheld ist falsch eingesetzt.

— Die Docking-Station ist nicht an eine Stromquelle angeschlossen.

Weitere Informationen zum Batteriestatus

Weitere Informationen finden Sie im Arbeitsbereich Inhalte, wenn Sie
die TI-Nspire™ Lehrersoftware, die TI-Nspire™ CAS Lehrersoftware oder
die TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware verwenden. Hier kdnnen Sie
den Status sowohl der TI-Nspire™ Akkus als auch der AAA-Batterien
angeschlossener Handhelds ansehen.

Sowohl fur die Akkus als auch fur die AAA-Batterien werden die
Ladezustdande so angegeben wie am Handheld:

e  Kritisch, schwach (zwei bis zehn Prozent), zu 25, 50, 75 oder 100
Prozent geladen.

e Mit Ausnahme von Kritisch werden die Prozentangaben in schwarzer
Schrift angezeigt. Rote Schrift zeigt an, dass der Ladezustand der
Batterien kritisch ist.

e  Zwei Striche (--) zeigen an, dass sich weder Akkus noch AAA-
Batterien im Handheld befinden.

Problembehandlung
Wenn kein Aufladen maéglich ist:

e Stellen Sie sicher, dass das Handheld richtig im Schacht sitzt. Die
Akkus werden nicht geladen, wenn die Anschllsse von Handheld
und Schacht nicht GUbereinander sitzen.

e Uberpriifen Sie, dass der Anschluss am Handheld sauber ist.
Entfernen Sie Ablagerungen am Anschluss des Handhelds mit einem
sauberen, trockenen Tuch oder mit einem Radiergummi. Verwenden
Sie niemals feuchte Tucher oder Lésungen.

12 TI-Nspire™ Docking-Stationen



Ubertragen von Dateien und Verzeichnissen

Mit der Funktion Ubertragungswerkzeug in der TI-Nspire™
Lehrersoftware, der TI-Nspire™ CAS Lehrersoftware oder der TI-Nspire™
Navigator™ Lehrersoftware konnen Lehrer eine Zusammenstellung von
Verzeichnissen und Dateien auf angeschlossene Handhelds in mehreren
Docking-Stationen Ubertragen oder das Betriebssystem bei Handhelds
mit vorhandenem Betriebssystem aktualisieren.

Um Inhalte auf oder von Handhelds zu Ubertragen, muss auf allen
angeschlossenen TI-Nspire™ Handhelds die Betriebssystem-Version 2.1
oder héher installiert sein. Beim Datenaustausch mit CX Handhelds muss
mindestens die Betriebssystem-Version 3.0 installiert sein.

Status und Einstellungen anzeigen

Lehrer kdnnen auch den Status und die Einstellungen angeschlossener
Handhelds ansehen. Bei Verwendung des Ubertragungswerkzeugs muss
eine der Docking-Stationen Uber ein USB-Kabel mit dem Computer des
Lehrers verbunden sein. Mehrere Docking-Stationen werden per USB-
Kabel miteinander verbunden.

Unterstitzte Dateitypen

Sie kénnen die folgenden Dateitypen auf angeschlossene Handhelds
Ubertragen:

Dateityp Erweiterung
TI-Nspire™ Dokument .tns
Stundenpaket-Datei .tilb
Learning Check Datei .edc
Cabri™ Datei fig

Dateien des Handheldbetriebssystems

TI-Nspire™ CX Handheld .tco

TI-Nspire™ Docking-Stationen 13



TI-Nspire™ CX CAS Handheld .tcc
TI-Nspire™ Handheld .tno
TI-Nspire™ CAS Handheld .tnc

Mit dem Ubertragungswerkzeug kdnnen Sie wahlen, ob Sie Dateien an
alle angeschlossenen Handhelds oder nur an ausgewéhl/te Handhelds in
der Docking-Station Ubertragen méchten.

Ubertragen von Dateien und Verzeichnissen an Handhelds

Verwenden Sie das Ubertragungswerkzeug, um auf lhrem Computer
gespeicherte Verzeichnisse oder Dateien auszuwahlen und auf
Handhelds in TI-Nspire™ Docking-Stationen zu Ubertragen. Nachdem die
Ubertragung begonnen hat, luft sie so lange, bis Sie sie anhalten.
Weitere Dateien kénnen Sie erst auswéhlen, wenn die Ubertragung
abgeschlossen ist oder Sie sie anhalten.

Sie konnen ein Handheld aus der Docking-Station entfernen, wenn die
zugehérige Ubertragungsstatus-LED anzeigt, dass die Ubertragung
abgeschlossen ist. Wenn Sie ein anderes Handheld in den leeren Schacht
einsetzen, werden die Dateien auch auf dieses Handheld Gbertragen, bis
Sie die Ubertragung anhalten.

Detaillierte Informationen zur Verwendung des
Ubertragungswerkzeugs finden Sie in den folgenden Handblichern.

e Handbuch zur TI-Nspire™ Lehrersoftware (TI-Nspire™ Teacher
Software Guidebook)

e Handbuch zur TI-Nspire™ CAS Lehrersoftware (TI-Nspire™ CAS
Teacher Software Guidebook)

®  Handbuch zur TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware (TI-Nspire™
Navigator™ Teacher Software Guidebook)

Ansehen des Ubertragungsstatus an der Docking-Station

Die Ubertragungsstatus-LED-Anzeigen unter jedem Schacht auf der
Vorderseite der Docking-Station bieten grundlegende Informationen
zum Status der Ubertragung fir das entsprechende Handheld.

Die Ubertragungsstatus-LED-Anzeige befindet sich rechts neben dem
Ubertragungssymbol (v).

14 TI-Nspire™ Docking-Stationen



LED-Anzeige fir
Ubertragungssta
tus v/

¢ Die LED-Anzeige ist aus, wenn die Handhelds nur geladen werden
und keine Datenubertragung erfolgt.

e Ein grines Dauerleuchten zeigt an, dass die Ubertragung erfolgreich
beendet wurde.

e Eine griin blinkende Anzeige bedeutet, dass die Ubertragung lauft
(Dateien werden gesendet).

Ansehen des Ubertragungsstatus am Lehrer-PC

Lehrer kénnen im Ubertragungswerkzeug den Ubertragungsstatus von
Dateien auf einzelne Handhelds ansehen. So sehen Sie den Status
Ubertragener Dateien an:

1. Klicken Sie im Fenster Ubertragungswerkzeug auf die Registerkarte
Status.

2. Klicken Sie auf das + vor dem Dateinamen, um die Anzeige zu
offnen.

Wenn Sie im Ubertragungswerkzeug ein Handheld auswéhlen, werden
die folgenden Informationen angezeigt:

e Handheld-ID
e Name der zu Ubertragenden Datei
e  Fortschrittsleiste fur diese Datei auf dem ausgewahlten Handheld

Nahere Informationen zur Verwendung des Ubertragungswerkzeugs
finden Sie in den Handbtichern zur TI-Nspire™ Lehrersoftware und zur
TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware (TI-Nspire™ Teacher Software
Guidebook, TI-Nspire™ Navigator™ Teacher Software Guidebook).

Problembehandlung

Wenn die Dateilibertragung fehlschlagt, Gberprifen Sie das Handheld
auf die folgenden Fehlerbedingungen:

e Batterie schwach

TI-Nspire™ Docking-Stationen 15



e Falscher Handheld-Typ
e Speicher voll
e Verbindung verloren

e  Falsche BS-Version oder kein BS

Auffinden von Handhelds in der Docking-Station

Mithilfe der Option Identify Selected Handheld (Ausgewahltes
Handheld identifizieren) in der TI-Nspire™ Lehrersoftware bzw. der
TI-Nspire™ Navigator™ Lehrersoftware kénnen Sie schnell herausfinden,
in welchem Schacht der Docking-Station sich ein Handheld befindet. Bei
Auswahl der Option Identify Selected Handheld (Ausgewahltes
Handheld identifizieren) blinken beide LED-Anzeigen unter dem Schacht
des ausgewahlten Handhelds 30 Sekunden lang.

Bei der TI-Nspire™ Lehrersoftware und der TI-Nspire™ Navigator™
Lehrersoftware finden Sie die Option Ausgewéhltes Handheld
identifizieren (Identify Selected Handheld) im Meni Extras im
Arbeitsbereich Inhalte.

Lagern von Docking-Stationen

Die Docking-Stationen kénnen auf einer ebenen Oberflache wie z. B.
einem Tisch oder einem Rollwagen gelagert werden, der fur die
Transportfahigkeit sorgt. Wenn Docking-Stationen auf einer Oberflache
aufgebaut werden, die sich nicht bewegen lasst, achten Sie darauf, dass
sich sowohl der Lehrer-Computer als auch eine Stromquelle in der Nahe
des Aufstellungsorts befinden.

Sie konnen einen Klassenzimmersatz Handhelds ohne Probleme tber
Nacht aufladen. Jedoch sollten Sie Sicherheitsvorkehrungen treffen,
wenn sich das Klassenzimmer nicht abschlieBen l&sst.

16  TI-Nspire™ Docking-Stationen



Anhang : Allgemeine Hinweise

Hinweise zu TI Produktservice und
Garantieleistungen

Informationen tiber Wenn Sie mehr tGber das Produkt- und
Produkte und Serviceangebot von Tl wissen mochten, senden
Dienstleistungen Sie uns eine E-Mail oder besuchen Sie uns im
von TIl World Wide Web.

E-Mail-Adresse: ti-cares@ti.com
Internet-Adresse: education.ti.com

Service- und Informationen Uber die Garantiebedingungen

Garantiehinweise oder Uber unseren Produktservice finden Sie in
der Garantieerklarung, die dem Produkt
beiliegt. Sie kdnnen diese Unterlagen auch bei
lhrem Texas Instruments Handler oder
Distributor anfordern.

Précautions a prendre lors de I'utilisation des
piles

Prenez ces précautions lorsque vous changez les piles.

¢ Ne laissez pas les piles a portée des enfants.

¢ Ne mélangez pas des piles neuves et usagées. Ne mélangez pas les
marques ou divers types de piles d’'une méme marque.

¢ Insérez les piles en respectant la polarité (+ et -).

e Jetez correctement et immédiatement les piles usées.

¢ Ne brualez ni ne démontez les piles.

e Consultez immédiatement un médecin en cas d'ingestion d’une

batterie d'accumulateurs ou d'une pile.

Pour un bon recyclage des piles usées

Ne dégradez pas, ne percez pas et ne jetez pas les piles dans un feu. Les

piles pourraient éclater ou exploser et émettre des produits chimiques
dangereux. Jetez les piles usées conformément aux réglementations
locales.

Anhang : Allgemeine Hinweise

17


mailto:ti-cares@ti.com
http://education.ti.com/germany

18 Anhang : Allgemeine Hinweise



Inhalt

A

AAA-Batterien 4
Ladestatus 12
Status 12
Abhéangigkeiten fur die
Konfiguration von Docking-
Stationen 8
Akkus 4
Ladestatus 12
Problembehandlung 12
Status 77, 12
Aktualisieren des Betriebssystems 7
Alkalibatterien 4
Anforderungen 13
TI-NSpire™ Software 3
AnschlieBen der Netzkabel 9
AnschlUsse
reinigen 12
zueinander ausrichten 70
AnschlUsse reinigen
Handhelds 12
AnschlUsse zueinander ausrichten 70
Ansehen des Ubertragungsstatus
Docking-Station 74
Arbeitsbereich Eigene Dateien 72
Arbeitsbereich Inhalte 12
Auffinden von Handhelds in der
Docking-Station 76
Auspacken der TI-Nspire™ Docking-
Station 5

Batterien 4
AAA-Batterien 4
Akku 4
Alkali 4
laden 11
Problembehandlung 12
Status 17, 12
Batteriestatus 2, 12
Batteriestatus anzeigen 12
Betriebssystem-Aktualisierungen 1

C

copyright statement ji
CX Docking-Station
mehrere Docking-Stationen 8
CX Docking-Station Funktionen 6
CX Docking-Stationen konfigurieren
2
CX Handheld
drahtloses Modul 3
CX Handhelds
Batterien laden 3
Dateien Ubertragen 3

D

Dateien Ubertragen 1, 2
Ubertragungswerkzeug 74
Dateien und Verzeichnisse
Ubertragen 74
Dateitypen
unterstutzte 13
Dateitbertragung
Fehlerbedingung 15
Fehlerbehandlung 75
Dateilbertragungsstatus 2
Daten an TI-Nspire™ Handhelds
Ubertragen 74
Daten aus 9
Daten auslesen 9
Daten ein 9
Daten einlesen 9
Daten Ubertragen 13
unterstUtzte Dateitypen 13
Docking-Station
Kommunikation mit CX
Handhelds 3
Docking-Stationen 1
anheben 7
Anschlusse 10
auspacken 5
Dateien Ubertragen 2
Einbuchtungen 7
Funktionen 6
Griffe 7
Handhelds einsetzen 70

19



Handhelds entfernen 74
Kanal 7
Komponenten 5
mehrere konfigurieren 8
Schachte 70
Teile 5
transportieren 70
Ubertragungsstatus ansehen 14
verbinden 2
verwenden 1
Docking-Stationen anheben 7
Docking-Stationen einrichten 8
Hinweise 8
Docking-Stationen kippen
Docking-Stationen
gekippt 70
Docking-Stationen konfigurieren 7,
8
Abhéangigkeiten 8
hintereinander 7, 8
Hinweise 8
mehrere 8
Docking-Stationen transportieren 10
Docking-Stationen verbinden 2
mehrere Docking-Stationen 5
USB-Kabel 9
Docking-Stationen verketten 2
drahtloses Modul 3

E

ein Handheld aus der Docking-
Station entfernen 74

Einbuchtungen
Griffe 7

Einrichten mehrerer Docking-
Stationen 8

F

fehlgeschlagene Dateilibertragung
15

Funktionen
Docking-Stationen 6

G

Griffe
Einbuchtungen 7

H

Handheld-Betriebssystem 2.1 4
Handhelds
angeschaltet 70
Anschlusse reinigen 12
aus Docking-Stationen
entfernen 14
Daten Ubertragen 13
eingeschaltet 70
einsetzen 10
Einsetzen in die Docking-Station
10
laden 70
Schiebeetui 70
Status und Einstellungen
anzeigen 13
Uber Nacht laden 76
Ubertragungsstatus ansehen 15
unterstutzte 3
Handhelds einschalten 70
Handhelds einsetzen 10
Handhelds laden 10
hintereinander 7
Docking-Stationen
konfigurieren 8

Identify Selected Handheld
(Ausgewahltes Handheld
identifizieren) 16

K

Kabel
Docking-Stationen verbinden 9
hindurchfthren 7
USB 5
verlegen 7
Kabel hindurchfihren 7
Kanal 7
Kommunikation mit CX Handhelds 3
Komponenten 5

L

Laden der TI-Nspire™ Lithium-
lonen-Akkus 17
Laden von Batterien

20



Problembehandlung 72
Laden von Handhelds
Uber Nacht 716
Ladestatus 6
AAA-Batterien 12
Akkus 12
Ladestatus der Batterien 2
Ladestatus von Akkus 77
Ladestatus-LED-Anzeige 71
Lagern von TI-Nspire™ Docking-
Stationen 76
LED-Anzeigen
LED-Anzeige fur Ladestatus 6, 717
LED-Anzeige fur
Ubertragungsstatus 6, 14
Oort6
LED-Anzeigen fur
Ubertragungsstatus 14
Lehrer-PC
Ubertragungsstatus 75

mehrere Docking-Stationen
CX Docking-Station 8
einrichten 8
konfigurieren 8

mehrere Docking-Stationen
konfigurieren 8

Mindestanforderungen 3

Nahe
Lehrer-PC 16
Stromquelle 16
Netzadapter 5
Netzkabel
anschlieBen 9
Neue Daten auf Handhelds laden 713

o

OrdnerUbertragungsstatus 2
Ort
LED-Anzeigen 6

P
Press-to-Test 2

Press-to-Test deaktivieren 2
Problembehandlung 72
Ubertragung 15

S

Schachte 70
Schiebeetui 70
So transportieren Sie Docking-
Stationen 70
Software-Anforderungen 3, 13
Status
anzeigen 12
bestimmen 12
Laden 6
LED-Anzeige fur Ladestatus 717
Ubertragung 6
Status und Einstellungen
anzeigen 13
Status und Einstellungen anzeigen
13
Status von Dateien und Ordnern 2
Systemanforderungen 3

T

Teile 5
TI-Nspire™ Akku 4
TI-Nspire™ Akkus
laden 717
TI-Nspire™ Akkus laden 771
TI-Nspire™ CX Docking-Station 17
TI-Nspire™ Docking-Station 7
TI-Nspire™ Docking-Stationen 7
lagern 716
TI-Nspire™ Docking-Stationen
vorbereiten 5
TI-Nspire™ Lehrersoftware 13
TI-Nspire™ Navigator™
Lehrersoftware 2
Transportfahigkeit 16

U

Uber Nacht 716
Ubertragen von

Dateien und Verzeichnissen 74
Ubertragungsstatus 6

ansehen am Lehrer-PC 15

21



Ubertragungsstatus am Lehrer-PC
ansehen 15
Ubertragungsstatus-LED-Anzeige
Ort 14
Ubertragungswerkzeug 13
Anforderungen 13
Dateien Ubertragen 74
Ubertragungswerkzeug benutzen
13
unterstUtzte Dateitypen 13
unterstUtzte Handhelds 3
USB
Kabel verlegen 7
USB-Computerkabel 5
USB-Kabel
Docking-Stationen verbinden 9
USB-Kabel verlegen 7

\'}

Verwenden
von TI-Nspire™ Docking-
Stationen 5
Verwenden von TI-Nspire™
Docking-Stationen 7

w

Weitere Informationen zum
Batteriestatus 72

22



	Wichtige Informationen
	TI-Nspire™ Docking-Stationen
	Verwenden von TI-Nspire™ Docking-Stationen
	Wichtige Informationen zur Verwendung von Docking- Stationen
	Wichtige Informationen zu CX Handhelds

	Software- und Systemanforderungen
	Anforderungen
	Unterstützte Handhelds
	Batterien

	Inbetriebnahme der TI-Nspire™ Docking-Stationen
	Auspacken der Teile

	Docking-Station Funktionen
	Konfigurieren der Docking-Stationen
	Einrichten mehrerer Docking-Stationen

	Einsetzen von Handhelds in die Docking-Stationen
	TI-Nspire™ Akkus laden
	Bestimmen des Ladestatus der Batterien eines Handhelds
	Weitere Informationen zum Batteriestatus
	Problembehandlung

	Übertragen von Dateien und Verzeichnissen
	Status und Einstellungen anzeigen
	Unterstützte Dateitypen
	Übertragen von Dateien und Verzeichnissen an Handhelds
	Ansehen des Übertragungsstatus an der Docking-Station
	Ansehen des Übertragungsstatus am Lehrer-PC

	Auffinden von Handhelds in der Docking-Station
	Lagern von Docking-Stationen

	Anhang : Allgemeine Hinweise
	Hinweise zu TI Produktservice und Garantieleistungen
	Précautions à prendre lors de l’utilisation des piles
	Pour un bon recyclage des piles usées


	Inhalt


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


